
Kaip mokytis rusų kalbos. 

Užsienio kalbos mokymosi formulė: 

Išmokti žodžius, gramatiką. 

Skaityti- suprasti. 

Girdėti- suprasti. 

Pradėti kalbėti. 

1. Vienas iš pagrindinių patarimų būtų mokytis sau įprastu ir natūraliu būdu: vieniems 

lengviau žodžius ir sakinius išmokti juos matant, kitiems – klausant įrašų, o tretiems viską 

kelis kartus užrašant. 

2. Svarbi ir neatsiejama kalbos stiprinimo ir lavinimo priemonė yra bendravimas, t.y. 

kalbėjimas ir klausymas. Stenkitės kuo daugiau girdėti užsienio kalbos, kurią  mokotės. 

Bandykite klausytis įvairių radijo programų, dainų užsienio kalba.  

3. Dar vienas naudingas būdas mokantis kalbos, būtų vaizduotės įjungimas. Dažnai būna 

sunku įsiminti sunkesnius, o kartais ir paprastus, tačiau neįsimintinus žodžius. Jei 

kiekvienam žodžiui sugalvotumėte  pasaką ar asociaciją, sakinį, kuris palengvintų 

prisiminimą, tai,  prisiminę  pasaką, prisiminsite  ir žodį bei jo reikšmę. 

4. Naudokite išmaniąsias technologijas. Jos mokymosi procesą  paverčia kur kas paprastesniu. 

Šiandien yra sukurta daugybė mobiliųjų aplikacijų, edukacinių žaidimų. Tai gera 

alternatyva knygoms, nes gali ne tik praplėsti žodyną, gramatikos žinias, bet ir išmokyti 

taisyklingo tarimo, lavinti klausymo įgūdžius. 

5. Vienas iš lengviausių ir įdomiausių būdų pasinerti į kitą kultūrą- žiūrėti filmus užsienio 

kalba. Stenkitės filmus žiūrėti be subtitrų.  Subtitrai gali būti naudingi pažengusiems 

mokiniams. Jie gali padėti išmokti tikslius žodžių junginius ir jų reikšmes.   

6. Kitas būdas mokytis užsienio kalbos yra skaityti laikraščius ta kalba. Galima skaityti 

žurnalus, komiksų knygutes. 

7. Ir –kartojimas. Todėl nepamirškite visko, ką išmokote, dar kartą prisiminti. 

         

 Parengė rusų kalbos mokytoja L. Butkienė  

 

2016-10-18 

 


